
DUBEN  2008

Novoveselsk˝

zpravodaj
Městys Nové Veselí

zve všechny rodáky, přátele a spoluobčany na

„SETKÁNÍ RODÁKŮ“
u příležitosti oslav

630. výročí první písemné zmínky o obci (1377 – 2007)
445. výročí názvu „Nové Veselí“ (1563 – 2008)

80. výročí založení ZŠ v Novém Veselí (1928 – 2008)
60. výročí založení MŠ v Novém Veselí (1947 – 2007)

10. výročí městyse v síti Internet (1999 – 2009)
2. výročí znovuobnovení titulu městys (2004 – 2006)

Setkání se koná ve dnech 23. – 25. května 2008
Prosíme rodiny,  aby zprostředkovaly toto pozvání svým příbuzným

pátek 23. května 2008 
v 19 hod. v areálu TJ Sokol
- Divadlo klauniky Brno „Don Quiot de la 

Ancha“
sobota 24. května 2008
od 9 hod. na městečku
- přivítání hostů panem starostou
- koncert dechové kapely Jana Vencelidese
- prohlídka výstav na Úřadu městyse
- ukázka hasičské techniky SDH Nové Veselí
- prohlídka Základní a Mateřské školy
od 14 hod. v areálu TJ Sokol Nové Veselí
- historický průvod
- mažoretky Nové Město na Moravě
- historický šerm Flamberg
- cimbálová muzika z Veselí nad Moravou
- děti ZŠ – oddíl cyklotrialu a aerobiku
od 19 hod. na výletišti za požární zbrojnicí
- kácení máje a taneční zábava
od 21:30 hod.
- ohňostroj, taneční zábava

neděle 25. května 2008  
od 8 hod.
- mše svatá za rodáky a občany městyse 

v kostele sv. Václava
od 9:30 – 11 hod.
- sportovní dopoledne 
- přátelská utkání v házené ve volejbale dětí 

a mládeže
od 9 – 17 hod. v Základní škole v Novém Veselí
- „Den otevřených dveří“
- vlastní celodenní program
- výstavy v obřadní síni na Úřadu městyse: 

dokumenty a fotografie z historie obce, dále 
krojované panenky, originální rukodělné 
výrobky našich spoluobčanů - batika, palič-
kování, drátkování, pletení z proutí a pedigu

Program  oslav

Podrobný program  oslav bude k dispozici
na plakátech a pozvánkách

Při příležitosti oslav budou v prodeji:
sborník „Co nebylo ve sborníku TO NAŠE NOVÉ VESELÍ“
stolní kalendář s fotografiemi městyse na rok 2009
pohlednice městyse a další upomínkové předměty



2

Usnesení ze zasedání zastupitelstva 
městyse Nové Veselí

konaného dne 19. 12. 2007 – č. 8
ZM bere na vědomí:
1) Kontrolu zápisu a usnesení č.7 ze zasedá-

ní ZM, které proběhlo dne  9. 11. 2007.
2) Zprávu o činnosti rady městyse od po-

sledního zasedání ZM, jak bylo před-
neseno starostou městyse Ivo Jonákem 
a bude přílohou zápisu.

ZM schvaluje:
1) Kupní smlouvy na prodej stavebních po-

zemků k výstavbě RD v k.ú. Nové Veselí, 
které nahradí stávající „smlouvy o bu-
doucích kupních smlouvách“. Jedná se 
o následující pozemky: stávajících smluv 
o budoucích kupních smlouvách – parc.
č.60/108 o výměře 970 m2, 39/4 o výměře 
961 m2, 60/105 o výměře 898 m2 a 43/20 
o výměře 1056 m2.

2) Kupní smlouvu s JMP net, s.r.o. Brno na 
úplatný převod rozvodného plynáren-
ského zařízení v délce 396,5 m a 22 ks 
přípojek v délce 119,5 m, vybudovaného 
v nové bytové zástavbě pro 22 RD v ob-
ci a k.ú. Nové Veselí.  Cena je stanovena 
dohodou v částce 400 000 Kč.

3) Kupní smlouvu na odkoupení pozemku 
parc.č.82/6 o výměře 12 m2 za celkovou 
cenu 10 Kč do vlastnictví městyse.               

4) Kontrolu rozpočtu v příjmech a výdajích 
za III. čtvrtletí, kdy celkové příjmy činily 
43 403 350 Kč a výdaje 40 668 397 Kč.

5) Rozpočtová opatření č. 2 k 30. 11. 2007, 
dle předložených podkladů.

6) Rozpočet městyse dle jednotlivých kapitol 
v příjmech a výdajích pro rok 2008. Cel-
kové příjmy včetně přebytku hospodaření 
z roku 2007 budou činit 16 852 000 Kč. Vý-
daje budou v celkové výši 16 852 000 Kč.

7) Vydání souhlasného stanoviska s výma-
zem předkupního práva k pozemku parc.
č.60/8 o výměře 911 m2 v k.ú. Nové Ve-
selí. Důvodem je uplynutí doby sjednané-
ho předkupního práva v uzavřené kupní 
smlouvě ze dne 5.3.1997 a nárok na napl-
nění práva městyse je již promlčen.

ZM ukládá:
1) Starostovi městyse, zajistit rozpis roz-

počtu městyse na jednotlivé organizace 
a složky ve správě městyse v termínu do 
15. 1. 2008.

ZM pověřuje:
1) Starostu městyse, k podpisu kupních 

smluv na stavbu RD s jednotlivými ža-
dateli, jak bylo schváleno v bodě 1) 

2) Starostu městyse k podpisu kupní smlou-
vy s JMP net s.r.o. na prodej plynovodní-
ho zařízení.

3) Starostu městyse k podpisu kupní smlou-
vy na odkoupení pozemku parc.č.82/6 
o výměře 12 m2 do vlastnictví městyse.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva 
městyse Nové Veselí 

konaného dne 14. 3. 2008 – č. 9
ZM bere na vědomí:
1) Kontrolu zápisu a usnesení č.8 ze zasedá-

ní ZM, které proběhlo dne  19. 12. 2007.
2) Zprávu o činnosti rady městyse od po-

sledního zasedání ZM, jak bylo před-
neseno starostou městyse Ivo Jonákem 
a bude přílohou zápisu.

3) Zprávu o přípravě projektů z operačních 
programu NUTS 2 Jihovýchod

ZM schvaluje:
1) Kupní smlouvu na prodej stavebního 

pozemku parc.č. 39/4 o výměře 961 m2 
a parc. č. 43/29 o výměře 1060 m2. 

2) Darovací smlouvu, kdy městys Nové 
Veselí daruje část pozemku parc.č.159/1 
o výměře 36 m2 TJ Sokol Nové Veselí, 
dle zpracovaného geom. plánu č. 492-
450/2004.

3) Zpracovanou studii pro přeložku silnice 
II/353 obce Nové Veselí – Budeč v návr-
hové rychlosti šířkové kategorie S 9,5/90. 
Tato varianta bude mít pozitivní vliv 
na zvýšení plynulosti dopravy i jízdní-
ho komfortu dopravy. Hlavně nebudou 
obyvatelé obou obcí omezování hlukem 
ani exhalacemi z dopravního provozu. 
Zároveň ZM požaduje po po odboru 



3

dopravy kraje Vysočina zpracování pro-
jektové dokumentace pro územní řízení. 
Tento stupeň projektové dokumentace 
je nutný předložit zpracovatelům kom-
plexních pozemkových úprav, které jsou 
prováděny v k.ú. Nové Veselí. PD bude 
sloužit k vytýčení trasy silničního ob-
chvatu podle zeměměřičských souřadnic 
v terénu.

4) Smlouvy o smlouvě budoucí s firmou 
E.ON na zřízení věcného břemene ve pro-
spěch fi E.ON za jednorázovou úplatu, a to 
uložení kabelové sítě nn v pozemku parc.
č.1596, který je majetkem městyse pro 
RD v ulici Nová za 1 tis. Kč. Dále staveb-
ní úpravy vedení VN v jeho stávající trase 
u rybníka Nikolec na pozemcích městyse 
parc.č.903/1, PK 1573,980 též za 1 tis. Kč.

5) Pověření RM, aby RM prováděla rozpoč-
tová opatření do výše 80 tis. Kč, dle  § 16 
zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v plat-
ném znění.

6) Dodatek č.1 obecně závazné vyhlášky 
č.3/2003 o místních poplatcích ze dne 
11.12.2003, a to u poplatku z ubytovací 
kapacity. V článku 28 jmenované vyhláš-
ky „splatnost poplatku“ – bude stávající 
text – poplatek je splatný nejpozději do 
15 dnů po uplynutí každého kalendářní-
ho měsíce – nahrazen textem - poplatek 
je splatný nejpozději do 15-ti dnů po 
uplynutí každého čtvrtletí v daném roce.

7) Převod přebytku hospodaření v příspěv-
kové organizaci Základní škole a mateřské 
škole Nové Veselí za rok 2007 ve výši 70 
271 Kč do rezervního fondu organizace.

8) Smlouvu se Svazem vodovodů a kana-
lizací Žďársko, kde městys Nové Veselí 
poskytne finanční příspěvek ve výši 354 
324 Kč na rekonstrukci vodovodu v ulici 
K Újezdu.

ZM pověřuje:
1) Starostu městyse, k podpisu kupních 

smluv na stavbu RD s jednotlivými žada-
teli, jak bylo schváleno v bodě 1) a daro-
vací smlouvu s TJ Sokol podle bodu 2).

2) Starostu městyse k podpisu smlouvy se 
Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko 
na poskytnutí finančního příspěvku na 
rekonstrukci vodovodu v ulici K Újez-
du. 

3 )Radu městyse k jednání se zástupci kra-
je Vysočina ohledně projektové přípravy 
silničního obchvatu Nové Veselí – Budeč 
pro územní řízení.

Usnesení rady městyse dne 8. 1. 2008
Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM.
2) Zápis z jednání konkursní komise o prů-

běhu konkursu na obsazení místa ředi-
tele v ZŠ a MŠ v Novém Veselí, kde je 
kostatováno, že ze tří uchazečů,  kteří 
byli přihlášeni do konkursu jsou dva 
vhodnými kandidáty

3) Zpracovanou studii od Kraje Vysočina 
na silniční obchvat Nové Veselí – Budeč, 
kde jsou navrženy dvě varianty. RM na-
vrhuje variantu S 9,5/90. Dále uskutečnit 
schůzku se zástupci obce Budeč a zaslat 
společné vyjádření na krajský úřad Vy-
sočna v Jihlavě. 

4) Zprávu ze zasedání komise pro ÚP a po-
suzování staveb, kterou přednesel její 
předseda.

5) Zadání na zpracování studie na úpravu 
budovy úřadu městyse a doporučuje ko-
misi ÚP, aby byli osloveni tři architekti 
– Ing. Pelikán, Ing. Grošof a Ing. Štolová.

6) Dodatek smlouvy s fi Santis a.s. na pře-
pracování PD pro stavební úpravy školní 
stravovny v ZŠ.

7) Žádost majitelů pensionu Zastávka o vy-
placení fin. podílu na zhotovení části 
veřejného chodníku ve zpevněné ploše 
podél silnice II/353 před pensionem. 
Dále byl projednán doplatek nájemného 
a ubytovací poplatek z roku 2007. RM 
doporučuje osobní jednání žadatelů na 
zasedání rady městyse.

8) Nabídky na zhotovení a vydání kalendá-
ře k výročí městyse. Do dalšího jednání 



4

postupují nabídky pana Prášila a fi Tri-
net. Nabídku nasměrovat na dva druhy 
kalendářů – závěsný a stolní.

Rada městyse schvaluje:
1) Výběr projektanta ing. Lubomíra Gro-

šofa ze Strážku na zpracování studie na 
bezbariérový vstup do budovy a všech 
podlaží v ZŠ. 

2) Zpracování studie na doplnění venkov-
ního hřiště ve sportovním areálu pro 
grantový program od firmy ČEZ „oran-
žové hřiště“ od fi Ing. Leoš Pohanka. 

3) Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě se ZDV 
Novoveselsko za pronájem pozemků, 
kdy stávající cena 500 Kč/ha se zvyšuje 
na 800 Kč/ha.

4) Smlouvu o budoucí nájemní smlouvě na 
pronájem nebytových prostor v budo-
vě zdravotnického střediska za účelem 
provozování gynekologické ordinace od 
1. 2. 2008 pro MUDr. Radka Fikera.

5) Zaslat přihlášku do programu obnovy 
venkova na akci – oprava požární nádrže.

6) Vypsání výběrového řízení na zpraco-
vání PD na akci, „zateplení fasády a vý-
měna oken v budově MŠ“ a oslovit ale-
spoň tři projektanty – návrhy předloží 
komise ÚP.

7) Finanční příspěvek ZO ČZS Nové Veselí 
ve výši 2000 Kč na stavební úpravy budo-
vy moštárny.

Rada městyse ukládá:
1) Starostovi městyse, pozvat uchazeče 

konkurzního řízení na funkci ředitele 
ZŠ a MŠ na zasedání RM dne 14. 1. 2008 
v 17,00 a 17,30 hod.

2) Starostovi městyse, pozvat na jednání 
RM majitele Pensionu Zastávka.

Usnesení rady městyse dne 14. 1. 2008
Rada městyse bere na vědomí:
1) Zprávu z jednání o přípravě podkladů ke 

stavebnímu řízení na odvodnění hřbitova
Rada městyse schvaluje:
1) Smlouvu o evidenci odpadů s fi ODAS 

ODPADY za cenu 1 tis. Kč ročně.

2) Ředitelem Základní školy a mateřské 
školy  Nové Veselí, příspěvková organi-
zace, okres Žďár nad Sázavou, po pro-
vedeném konkurzním řízení pana Mgr. 
Miroslava Tomana, bytem Okružní 69/9, 
PSČ 592 01 Žďár nad Sázavou. 

Rada městyse ukládá:
1) Předsedovi komise ÚP a posuzování sta-

veb, projednat na zasedání komise návr-
hy o ceně PD na ŠS a výběr projektanta 
na zateplení budovy MŠ.

2) Starostovi městyse, projednat se schvále-
ným ředitelem ZŠ a MŠ termín nástupu, 
aby RM mohla provést jmenování.

Usnesení rady městyse dne 30. 1. 2008
Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM.
2) Zprávu ze zasedání komise ÚP a posuzo-

vání staveb.
3) Zpracovanou PD na rekonstrukci ka-

nalizace v ulici Nová. Bude prověřen na 
SVK Žďársko termín provedení a finanč-
ní spoluúčast městyse.

4) Informaci o přípravě oslav „Sraz rodáků“ 
v termínu 23. 5 – 25. 5. 2008

5) Zprávu inventarizační komise o provedené 
inventarizaci majetku městyse za rok 2007

Rada městyse schvaluje:
1) Zhotovení kalendáře pro výročí městyse 

na rok 2009 od pana Prášila za celkovou 
cenu 53 810 Kč

2) Platový výměr podle § 136 ZP č.262/2006 
Sb., řediteli Základní školy a mateřské 
školy Nové Veselí, příspěvková organiza-
ce s účinnosti od 1. 2. 2008.

3) Převedení přebytku hospodaření ve výši 
70 271 Kč v ZŠ a MŠ za rok 2007 do re-
zervního fondu. RM doporučuje zasedá-
ní ZM ke schválení.

4) Schvaluje odeslání žádosti o finanční pří-
spěvek na nadaci ČEZ pro akci „oranžové 
hřiště“. Předběžné celkové náklady včetně 
DPH činí 2,7 mil. Kč. Maximální příspě-
vek od nadace může být 2,0 mil. Kč.



5

5) Smlouvu na pronájem měřiče rychlosti na 
dobu 4 měsíců (měsíčně 4 760 Kč včetně 
DPH), který byl dne 29. 1. 08 umístěn při 
vjezdu do městyse od Žďáru n/S.

6) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému břeme-
nu s fi E.ON Distribuce a.s. na realizaci 
stavby nn přípojky do RD v ulici Nová.  
Jednorázová úplata ve výši 1000 Kč. RM 
doporučuje zasedání ZM ke schválení

7) Podání žádosti na vydání územního sou-
hlasu k odvodnění hřbitova

8) Provedení terénních úprav zavážkou na 
třech stavebních místech v bytové zá-
stavbě

9) Provedení výběrového řízení na zpraco-
vatele PD pro zateplení budovy MŠ. Za-
dání provede Ing. Hana Veselá 

10) Zakoupení kontejnerů na plast a na sklo 
ke hřbitovům.

Rada městyse ukládá:
1) Starostovi městyse vypsat výběrové ří-

zení na zhotovitele PD pro zateplení 
budovy a okenních otvorů v budově MŠ. 
PD musí být zpracován podle podmínek 
OPŽP, prioritní OSA 3.

2) Starostovi městyse, prověřit na DI PČR 
možnost zřízení přechodu pro chodce 
od pensionu Zastávka k fi Plastia.

3) Starostovi městyse napsat dopis majite-
lům stavebních pozemků, kteří je nemají 
zastavěné rodinnými domky a požádat je 
o sdělení, jaký mají záměr se stavebním 
pozemkem.

Rada městyse podle ustanovení § 102 odst, 
2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění zákona č.313/2002 
Sb., a v souladu s ustanovením § 166 odst. 
2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění 
zákona č.624/2006 Sb., jmenuje do funkce 
ředitele  Základní školy a mateřské školy 
Nové Veselí, příspěvková organizace pana 
Mgr. Miroslava Tomana, bytem Žďár nad 
Sázavou, s účinnosti od 1. 2. 2008 na dobu 
určitou do 30. 6. 2010.

Usnesení rady městyse dne 12. 2. 2008
Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM.
2) Informaci o nákladech ve sportovní hale 

od září do prosince 2007, kdy příjmy či-
nily 165 700 Kč a výdaje 168 850 Kč

3) Zprávu o aktualizaci závazků a pohledá-
vek, které byly k 31. 12. 2007

4) Žádost majitelů pensionu Zastávka 
o vyplacení fin. příspěvku na zhotovení 
chodníků pro veřejnost ve zpevněné plo-
še podél komunikace u pensionu. Záro-
veň bude projednáno na DI PČR možné 
prodloužení chodníku ke „křížku“ a pro-
vedení přechodu k fi Plastia.  

5) Návrh na zpracování studie pro zpevně-
ní plochy u starého hřbitova. Komise pro 
územní plánování posoudí odtokové po-
měry povrchové vody a zda bude vhod-
né provádět zpevněnou plochu nebo za-
štěrkovanou.

6) Úpravu místní komunikace kolem ryb-
níka Hudlík, prověřit u projektanta (od-
bahnění Hudlíka), zda bude navržená 
šíře vozovky dostačující pro obousměrný 
provoz.

7) Návrh nabídek na vjezdovou bránu ke 
sportovní hale. Dále bude jednáno s fir-
mou Alexej Hrabě, která má nejlepší ce-
novou nabídku. Systém uzavírání bude 
projednán se správcem SH.

8) Zřízení krajského centra talentované 
mládeže v TJ Sokol Nové Veselí a pově-
řuje starostu městyse k jednání o stano-
vení nájemného ve sportovní hale při 
jednotlivých turnajích. Starosta bude in-
formovat RM o dohodnuté výši nájem-
ného na příštím zasedání RM

Rada městyse schvaluje:
1) Zpracovatelem PD pro stavební úpravy ŠS 

fi Santis a.s. ze Žďáru n/S. formou dodatku  
smlouvy č. 1. Cena včetně DPH bude činit 
285 tis. Kč za předpokladu, že projekční 
kancelář Santis předá městysi podklady 
v elektronické podobě z akce – zateplení 
budovy ZŠ a stavební úpravy ŠS.



6

2) Žádost na prodej stavebního pozemku 
parc.č. 43/27 o výměře 945 m2 a parc.
č.43/29 o výměře 1060 m2. RM doporu-
čuje zasedání ZM ke schválení.

3) Zrušení poplatku v místní knihovně za 
služby poskytované v síti INTRNET za 
prvních 30 minut  od 1. 3. 2008.

4) Zpracovanou studii pro přeložku silnice 
II/353 obce Nové Veselí – Budeč v návr-
hové rychlosti šířkové kategorie S 9,5/90. 
Tato varianta bude mít pozitivní vliv 
na zvýšení plynulosti dopravy i jízdní-
ho komfortu dopravy. Hlavně nebudou 
obyvatelé omezování hlukem ani exhala-
cemi z dopravního provozu. Projednání 
bylo za účasti zástupce obce Budeč.  RM 
doporučuje zasedání ZM tento návrh ke 
schválení.

5) Odeslání žádosti na Úřad pro zastupo-
vání státu pro úplatný převod pozemku 
č.160/5 o výměře 71 m2 na městys Nové 
Veselí u nákupního střediska, dle zpra-
covaného geom. plánu.

6) Doporučení pro zasedání ZM. RM na-
vrhuje na základě doporučení auditora 
ZM, aby pověřilo RM k provádění roz-
počtových opatření do výše 80 tis. Kč. 

7) Smlouvu o dílo s ing. Lubomírem Gro-
šofem na zpracování dokumentace na 
„bezbariérový vstup a bezbariérové 
úpravy v objektu ZŠ“ za cenu 40 tis. Kč.

8) Vybavení sportovní haly DDMH (stolky, 
židle, lavičky) ve výši cca 38 tis. Kč a ob-
jednat žaluzie na okna z východní strany

9) Zhotovení mysliveckého posedu u les-
ního pozemku č.1297/2  a zhotovení 
ochranného oplocení před lesním po-
zemkem č.1277/2 u silnice na Matějov 
pro MS Nové Veselí a Matějov.

Rada městyse ukládá:
1) Starostovi městyse, zaslat dopis dopravní 

komisi kraje Vysočina ohledně studie na 
silniční obchvat Nové Veselí – Budeč.

2) Starostovi městyse, zjistit u zástupců obcí, 
kde byl vybudován silniční obchvat, zda 
byly ze strany kraje Vysočina dány něja-
ké podmínky k převzetí krajské silnice do 

místních komunikací. Popřípadě zjistit 
informace na ministerstvu dopravy.

3) Starostovi městyse, zjistit na DI PČR 
podmínky k možné realizaci přechodu 
pro chodce za penzionem Zastávka k fi 
PLASTIA a v ulici K Újezdu.

4) Místostarostovi městyse, připravit dopis 
s odpovědi (úhrada nájmu a příspěvek 
na zpevnění plochy) pro majitele penzi-
onu Zastávka.

5) Členovi RM Petru Šimůnkovi, při za-
sedání sboru zástupců pro pozemko-
vé úpravy, navrhnout zbudování nové 
komunikace přes hráz rybníka Hudlík 
a přes potok na budoucí polní cestu.

6) Komisi ÚP a pro posuzování staveb po-
soudit stávající stav příjezdové plochy 
u starého hřbitova a navrhnout způsob 
úpravy.

Body programu na příští zasedání RM:
1) Příprava PD na zhotovení chodníku po-

dél potoka do nové bytové zástavby
2) Úprava budovy úřadu městyse – střecha 

nad obřadní síní, fasáda, vstup apod.
3) Příprava reklamačního řízení na stavbu 

3 B.J. nad MŠ.
4) Vjezdová brána ke sportovní hale.

Usnesení rady městyse dne 4. 3. 2008
Rada městyse bere na vědomí:
1) Kontrolu usnesení a zápisu z posledního 

zasedání RM.
2) Informace ředitele příspěvkové organi-

zace ZŠ a MŠ o provozních záležitostech, 
projektové přípravě na stavební úpravy ŠS 
a provedení bezbariérovosti v budově ZŠ 

3) Informaci zástupců TJ Sokol o zřízení 
Krajského centra talentované mládeže 
kraje Vysočina v oddílu házené v No-
vém Veselí a podmínky financování 
při užívání sportovní haly v Novém 
Veselí.

4) Zprávu předsedy kontrolního výboru 
o provedených veřejnoprávních kon-
trolách na poskytnuté finanční pří-
spěvky v ZŠ, TJ Sokol a Farním úřadě 
za rok 2007



Rada městyse schvaluje:
1) Zpracovatele PD na zateplení budovy 

MŠ v tomto pořadí – Ing. Leoš Pohan-
ka - 49 000 Kč, Ing. LubomírGrošof - 
60 000 Kč třetí oslovený se omluvil pro 
nedostatek kapacity. 

2) Zhotovení vjezdové brány u sportovní 
haly od pana Hraběte za cenu 35 tis. Kč

3) Provedení schůzky se zástupci fi GRE-
MIS, kde bude projednána reklamace 
provedených stavebních prací na půdní 
vestavbě 3 B.J. v MŠ. 

4) Dodatek č.1 k obecně závazné vyhlášce 
o místních poplatcích, kdy  výběr po-
platku za ubytovací kapacitu bude pro-
váděn čtvrtletně a nikoliv měsíčně. RM 
doporučuje zasedání ZM ke schválení.

5) Přípravu podkladů a jednání s majiteli 
o výkupu pozemků do vlastnictví městy-
se, které se nachází pod místními komu-
nikacemi a chodníky. 

6) Provedení podkladů u fi Ing. Leoš Po-
hanka na úpravu plochy hřiště pod zdra-
votním střediskem a podání žádosti na 
grantovou dotaci od kraje Vysočina a na 
opravu hřiště v ulici K Újezdu.

7) Dohodu o zrušení smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě s Evou Kratochvílovou 
z Nového Veselí. na prodej stavebního 
pozemku parc.č.39/4 o výměře 961 m2.

8) Žádost na prodej stavebního pozemku 
parc.č. 39/4 o výměře 961 m2 RM dopo-
ručuje zasedání ZM ke schválení.

9) Smlouvu s fi ZDAR a.s. o závazku veřej-
né služby v pravidelné linkové dopravě 
na rok 2008. Cena 29,50 Kč/km

10) Předloženou smlouvu od fi Santis na 
přepracování PD na stavební úpravy ŠS

11) Darovací smlouvu s TJ Sokol Nové Ve-
selí, kdy městys Nové Veselí daruje část 
pozemku o výměře 36 m2, dle zpracova-
ného geom. plánu č.492-450/2004

12) Program zasedání ZM dne 14. 3. 2008
Rada městyse ukládá:
1) Starostovi městyse předat podklady ze 

zpracované studie bezbariérovosti v ZŠ 
na RRA v Jihlavě, kde bude zpracována 
žádost pro úřad vlády na získání dotace 
k realizaci. Zároveň zjistí možnost roz-
dělení PD na etapy.

2) Komisi pro ÚP a posuzování staveb pro-
jednat trasu nového chodníku do bytové 
zástavby u potoka a zjistit v ZŠ potřeby 
stavebních úprav ve staré části ZŠ.

3) Starostovi městyse svolat jednání s fir-
mou GREMIS a.s., kde bude projednáno 
reklamační řízení na stavbu 3 B.J. v MŠ.

4) Starostovi městyse připravit podklady 
pro zasedání ZM.

7



8

Z HISTORIE
Pokračování z práce řídícího učitele Fran-

tiška Sobotky „Historie Veselí a Nového Ve-
selí“ je tentokrát o domech.

O stavebním rozvoji městečka není dnes 
možno nic určitého zjistit, protože stavební spi-
sy a plány, které se  na obecním úřadě po dlouhá 
léta ukládaly, byly po roce 1952 zničeny tím, že 
byly dány „horlivým“ dosazeným tajemníkem 
obce (M. Neubauer) se všemi uschovanými 
účty, protokolárními knihami, zbytkem staré 
obecní kroniky do sběrny papíru. Rovněž tak 
byly zničeny všechny dokumenty o sčítání lidu 
a domů. Pokud se dá ještě z jiných pramenů 
zjistit, bylo v Novém Veselí v roce 1749 jen 51 
domů, v roce 1784 to bylo 61 domů a 611 oby-
vatel, v roce 1787 bylo již 92 domů a 653 obyva-
tel, v roce 1841 mělo městečko už 929 obyvatel, 
v roce  1847 zde bylo 988 obyvatel, v roce 1863 
bylo 129 domů a 838 obyvatel, v roce 1880 bylo 
983 obyvatel, v roce 1890 se napočítalo 134 
domů, v roce 1900 bylo 985 obyvatel ve 134 do-
mech, v roce 1910 bydlelo ve 135 domech 878 
obyvatel a dne 1. prosince 1930 se napočítalo 
141 domů a 774 obyvatel.

Jestliže v roce  1784 bylo v Novém Veselí jen 
61 domů, lze usoudit, že konec městečka smě-
rem ke Březí byl v tu dobu u nynějších čísel 22 
(dnes u Bartošů) a 48 (dnes u Benešů), kde se 
říkalo u Dolných. Od těchto míst směrem ke 
Březí v té době domy nebyly, kromě pivovaru 
(v místě dnešního čísla 40 - Jamborovi). Poně-
vadž pozdější  tzv. „dolní konec“ měl chalupy 
stavěny podle jednoho typu a ulice jimi tvořena 
je dosti široká, přivádí nás to k tomu, že tato 
část byla stavěna v době josefínské, ještě před 
novým číslováním domů. Dvůr, mlýn  a palír-
na se číslovaly až později. Poslední dvorské číslo 
bylo 111 (dnes Balvínův domek). Pak se domy 
číslovaly tak, jak byly stavěny: obecní pastouš-
ka, u Roldů, škola, u Sklenářů, pak 4 pazderny: 
Blahova, Zubřických, Pejchlova a familiánská. 
Pazderny Fabjánova a kostelní už tehdy neexis-
tovaly. Fabjánova pazderna stávala u nikolecké 
cesty vpravo na nynější louce patřící k číslu 61, 
kostelní pazderna byly ve Volpyši, a to snad 

na farském poli po levé straně cesty z tzv. Kozí 
uličky.Vydražitel zámku Matěj Růžička rozdělil 
starý zámek na čísla 120, 122,123 a 127 a prodal 
je. Mezi tím Chromý z čísla 58, zvaný Fejt, zří-
dil na místě bývalé kovárny domek, který dostal 
číslo 121 (dnes chalupa  Víta Pelikána). Potom 
se postupně zastavovala prázdná místa, a to 
mezi nynějším číslem l2 a 13, kde byl postaven 
domek číslo 124 (dnes u Sobotků), u splavu 
u rybníka se postavil domek s číslem 125 (dříve 
u Kotíků), (ten byl zbořen, dnes má toto číslo 
firma Tradiko) a kovář Zita postavil na druhé 
straně hráze kovárnu s nynějším číslem 126 
(dnes u Macků). Grunt číslo 7 (dříve u Rošto-
ků,  dnes prostor před prodejnou Jednoty) se 
rozdělil a patrně Jan Růžička příjmením Folta 
vystavěl si v tzv.Kozí uličce nové hospodářské 
stavení číslo 128. Asi kolem roku 1800 vysta-
věla rodina Čermákovu novou chalupu  „Na 
kopečku“, která dostala číslo 129 (dnes Jan Ven-
celides ml.). Familiant Jan Krejz vystavěl u hřbi-
tovní zdi nový domek číslo 130 (dnes Bělíkův 
obchod), kde se říkalo U Krchovských. Číslo 
131 (dnes Pelikánovi)  povstalo novostavbou 
na prázdném místě vedle dřívější cesty na Vort 
mezi čísly 17 a 18 a stavěl je Havel Kalas, proto 
se zde dlouho říkalo  „na Kalasovým“. Čísla 132 
(dnes Štěpánkovi) a 133 (dnes Šromovi) vznik-
la dalšími novostavbami. Některé pozdější no-
vostavby obdržely domovní čísla po zaniklých 
domcích, jako jsou čísla 31 (dnes Zitovi), 53 
(číslo mají Vohrabalovi), 77 (dnes polesí), 116 
(dnes Stejskalovi – toto číslo vzniklo rozděle-
ním domu číslo 17 na číslo 17 a 116), číslo 117 
(dnes Večeřovi), číslo 118 (dnes Smrčkovi). Po-
sledním číslem domu roku 1900 bylo číslo 136 
(dnes Soukupovi). Další domovní čísla vznika-
la postupně novostavbami v minulém století, 
ale hlavně po druhé světové válce. V roce 1965 
mělo městečko Nové Veselí 200 čísel. (v roce 
2007 mělo Nové Veselí 347 čísel a přesně 1 222 
obyvatel).

(V závorkách jsou  doplňky přepisovate-
le.) Příště  se uvede zajímavá  část o historii 
varhan a kostelním zpěvu.               Jar.Bílek



9

Historické výtisky
zpravodaje

Tak byl nadepsán krátký článek ve Žďár-
ském deníku 7. února 2008 a tak je také 
uvedeno na webových stránkách Nového 
Veselí. Uvádí se, že nejmenovaný občan dal 
k dispozici zpravodaje městečka od roku 

SPORTOVNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ AKCE
 5.dubna 2008 - 17,00 hodin divadelní soubor Nové Veselí uvádí hru „Narozeniny“
 6. dubna 2008 - 17,00 hodin repríza hry „Narozeniny“
 1.května 2008 - 9,00 otvírání pramene Oslavy
 16. května 2008 - 8,00 - 16,00 humanitární sbírka na úřadu městyse
 23. května 2008 - 19,00 Divadlo klauniky Brno (na házenkářském hřišti)
 24. května 2008 - 9,00 - 17,00 výstava o historii obce 
   9,00 - 17,00 společná výstava krojované panenky, originální ruční práce                      
    (batika na hedvábí, drátování, výrobky z proutí a pedigu, 
    paličkování apod.) – obřadní síň městyse                         
   14,00 oslavy obce (divadlo, šermíři, mažoretky, cimbálová muzika …)
   19,00 kácení máje
   20,00 taneční zábava na výletišti
   21,30 ohňostroj  (na hřišti za potokem)
 25. května 2008 - 9,30 - 11,00 sportovní dopoledne (přátelská utkání dětí a mládeže
    v házené a volejbale)
   10,00 - 17,00 Den otevřených dveří v základní škole (samostatný
    celodenní program)
 1. června 2008 - od 14,00 hod. Den dětí  (odpolední program u hasičské zbrojnice)
    červen 2008   evropský závod MASTERS 2008 v silniční cyklistice,
    start a cíl v NovémVeselí
 29. června 2008   Půlmaraton Nové Veselí

1975, které byly elektronicky zpracovány 
pro webové stránky. Ovšem v archivu měs-
tečka se nachází v pořadači uspořádané 
zpravodaje vydávané téměř od samého za-
čátku v padesátých letech, přesněji od roku 
1957, takže jsou tyto   historické  místní 
tiskoviny staré ne třicet, ale padesát let, což 
bude na webových  stránkách doplněno.

INFORMACE ZE SPOLKŮ
70 let

organizovaného včelaření
na Novoveselsku a Bohdalovsku

V měsíci dubnu oslaví ZO  Českého svazu 
včelařů o.s. v Novém Veselí  70.výročí zalo-
žení místní pobočky pro městyse Bohdalov, 
Nové Veselí a blízké okolí. Předtím byli ně-
kteří členové organizováni ve včelařském 
spolku „Živanský“ v Novém Městě na Mo-
ravě a  od  r. 1928 ve včelařském spolku ve 
Městě Žďáře. Na ustavující schůzi 24.dubna 
1938 se přihlásilo za členy 68 chovatelů včel 
se 385 včelstvy z 11 obcí.

Včelaříme v drsnějších podmínkách  Čes-
komoravské Vysočiny při bývalé zemské 
hranici Čech a Moravy. Na druhé straně 
zato včelaříme v prostorách čistých prame-
nišť řeky Oslavy. Po celých  70 let se dařilo 
udržovat  mezi členy přátelské vztahy  a tím 
i cestu, aby prakticky po celou dobu byli 
všichni chovatelé včel na tomto území orga-
nizováni. To samozřejmě přinášelo i zatím 
výborné výsledky nákazové situace a dob-
rou úroveň potřebných znalostí v chovu 
včel mezi členy. 

K připomenutí výročí  vydáváme  díky 
příspěvkům obecních úřadů tištěný sbor-



10

ník. Zde chceme nevčelařskou veřejnost 
krátce seznámit  nejen  s historií Novovesel-
ska a Bohdalovska a s historií naší včelařské 
organizace, ale zejména chceme mezi mla-
dými ve školách našich  mikroregionů upo-
zornit na tuto  zajímavou  činnost, kterou 
lze ve volném čase provozovat. 

Sborník  lze nalézt i na webových strán-
kách Nového Veselí: www.noveveseli.cz/
kultura/vcelari. 

V roce 2007  měla  naše ZO  41 členů se 
zazimovanými  302 včelstvy v 10 obcích.

Ing.Antonín Musil
ZO ČSV o.s. Nové Veselí

Myslivecké sdružení
Nové Veselí – Matějov

hospodaří v honitbě, pronajaté od Ho-
nebního společenstva, o  výměře 1 784 ha. 
V současné době má 29 členů. Činnost 
sdružení nespočívá jen v odlovu zvěře. Celé 
zimní období krmí členové zvěř ve svěře-
ných úsecích a chrání ji před škodnou.

Každý rok pořádají myslivci brigády – sběr 
kamene na polích AGRA, a.s. Měřín, Sázavy 
a Družstva vlastníků Nové Veselí. Za odpra-
cované hodiny získali krmivo pro zvěř. 

Sdružení zakoupilo v Náměšti nad Osla-
vou 640 káčat, která se podařilo odchovat 
mysliveckému hospodáři M. Zitovi.Po od-
chovu byla vypuštěna na menší rybníky 
v honitbě a tam byla přikrmována až do 
doby lovu.

Při vichřici 19. července 2007 spadl velký 
smrk na zásobník krmiv v lese Váhulec a té-
měř zcela jej zdemoloval. Dalo hodně práce 
jej znovu postavit. Aby škod nebylo málo, 
spadla při silném větru 21. listopadu 2007 
borovice na mysliveckou chatu pod hrází 
Matějovského rybníka. Oprava bude prove-
dena na jaře letošního roku.

Již tradičně na konci prázdnin uspořádali 
myslivci 26. srpna 2007 přátelské posezení 
s opékáním kuřat u myslivecké chaty. Zde se 
manželky i děti členů MS mohly zúčastnit 
soutěže ve střelbě ze vzduchovky. Po vyhod-
nocení předal předseda sdružení Pravoslav 

Homola vítězům diplomy a ceny.
17. listopadu byla uspořádána v kulturním 

domě v Újezdě taneční zábava „Poslední leč“ 
s mysliveckou kuchyní a tombolou. Činnost 
členů MS za uplynulý rok 2007 byla hodno-
cena na výroční valné hromadě, konané 16. 
února 2008 v kulturním domě v Újezdě. Té 
se zúčastnili i další pozvaní hosté: manželky 
myslivců, starostové obcí, představitelé SDH 
a TJ Sokol. Zde si myslivci připomenuli 30. 
výročí sloučení MS Nové Veselí a Matějov. 
Vzpomenuli a uctili památku čtrnácti ze-
snulých myslivců v uplynulých 30-ti letech. 
V závěru valné hromady nechybělo občerst-
vení a všichni se pobavili při hudbě a tanci.

A co nás čeká v letošním roce? Vyčištění 
a desinfekce mysliveckých zařízení – krmel-
ců, oprava chaty a posedů, odchov káčat, 
brigády k zajištění jetele a obilí pro zimní 
období, starost o lovecké psy, ochrana zvě-
ře před škodnou a snad i několik hezkých 
mysliveckých zážitků při lovu srnčí zvěře 
a kachen.

Hony na „drobnou“, tedy zajíce, bažanty 
a koroptve z důvodu velmi nízkých stavů 
této zvěře vůbec neprovozujeme.

Fr. Špaček, Matějov



11

ZE ŠKOLSTVÍ
Co se děje v naší škole

Letošní školní rok přináší naší škole mno-
ho změn. Tou hlavní je jmenování nového 
ředitele školy Mgr.  Miroslava Tomana, kte-
rý nastoupil do své funkce 1. února 2008. 
Situace ve škole se tímto uklidnila a věříme, 
že společně budeme zvládat vše, co naše ná-
ročná práce přináší. 

V současné době žije základní škola pří-
pravou na oslavy 80. výročí založení no-
voveselské školy.  Naše škola plánuje 23. 
května setkání s bývalými zaměstnanci, pro 
které připravujeme krátký program a malé 
pohoštění spojené s prohlídkou školy. 24. 
a 25. května proběhne v budově školy Den 
otevřených dveří. V sobotu v dopoledních 
hodinách se uskuteční pouze prohlídka 
školní budovy a hlavní akce školy se bude 
konat v neděli od 10 do 17 hodin. Ve škole 
budou probíhat zajímavé programy a akce 
připravené dětmi a jejich vyučujícími. Při 
této příležitosti budou vystaveny dostupné 
historické materiály, proto prosíme občany 
Nového  Veselí  o zapůjčení starých vysvěd-
čení, fotografií, učebnic apod.  Překvapení 
najdou návštěvníci na školní půdě. Tímto 
všechny srdečně zveme. 

Žáci školy se i v tomto školním roce účast-
ní mnoha soutěží, olympiád a zajímavých 
akcí. Úspěchů již dosáhli např. v olympiádě 
z anglického jazyka, kde Adéla Formanová 
ze 7. třídy získala v okresním kole třetí mís-
to. V matematické olympiádě žáci 9. třídy 
Lukáš Sobotka a Zdeněk Hladík postoupili 
do krajského kola, které se koná 26.3. v Jih-
lavě. Taneční kroužek pod vedením Zde-
ny Prokopové získal první místo v taneční 
soutěži pořádané DDM Žďár nad Sázavou. 
Naši mladí šachisté pod vedením  Otakara 
Pazdery a Miroslava Sýkory se umístili na 
prvním místě okresního kola  přeboru škol. 
Velkého úspěchu dosáhla starší i mladší 
děvčata  ve sportovním trojboji  „Chceme 
se líbit“, kde družstva obsadila první místa 
a všichni jednotlivci první až třetí místa. 

Mimo jiné se naše škola zapojila i do akce 
„Brýle pro na Afriku“ pořádané všeobecně 
prospěšnou společností Siriri. Akce probíhá 
do  30.4. 2008. V současné době už máme 
vybráno asi 50 brýlí.  Pokud máte doma 
nepotřebné dioptrické brýle, můžete je ode-
vzdat v ZŠ, MŠ nebo v obchodech s potra-
vinami v Novém  Veselí. Společně tak při-
spějeme k lepšímu životu alespoň některých 
obyvatel Afriky. 

Na setkání s vámi se během květnových 
oslav těší děti a zaměstnanci základní školy. 

kolektiv pracovníků ZŠ

Keramická dílna
se rozšiřuje

Před čtyřmi lety jsme začaly s provozem 
keramické dílny v MŠ, a jsme na tuto sku-
tečnost  patřičně hrdé. Tehdy se podařil zre-
alizovat záměr využít sklepní prostory MŠ, 
které sloužily jen jako sklady, a mimo jiné 
jsme tam také zřídili ještě vlastí prádelnu. 

Úplně na počátku tohoto záměru byla 
návštěva jedné mateřské školy na Ostrav-
sku, která již svou dílnu měla. Nápad na 
sebe nenechal dlouho čekat a po zjištění 
prvních informací, co vůbec obnáší mít 
vlastní keramickou dílnu, jsme se pustili 
do realizace. O tomto jsme Vás informo-
vali ve zpravodaji právě při spuštění jejího 
provozu . Nyní, po čtyřech letech, se nabí-
zí určité ohlédnutí, zda tento záměr splnil 
naše očekávání.

Dílna je v současnosti využívána cel-
kem čtyřmi věkovými skupinami, od těch 
nejmenších, až po ty nejstarší školáky. Děti 
našly v keramice možnost realizovat své 
nápady, využít svou fantazii a tvořivost, 
a zároveň se tak seznámit s vlastnostmi 
hlíny, glazur i dalších pomůcek. Také si 
osvojily řadu nových odborných výrazů, 
a tím rozšířily svou slovní zásobu. Když 
před dětmi zmíníte slova jako šlikr, burel, 
glazovat, budou vědět, o čem hovoříte. 



12

Vědí, jaké jsou postupy při práci s hlínou, 
a co je nutné udělat, aby se jejich výrobek 
podařil. Někdy se musely smířit i s neúspě-
chem. To, když špatně přilepily k sobě části 
šlikrem, když výrobek nebyl dostatečně vy-
sušený a v peci praskl, když špatně zvolily 
odstín glazury apod. Ve většině případů 
si ale děti odnášely domů krásné výrobky, 
které mohly použít i jako dárky pro své 
blízké, kamarády, přátele.

I my, učitelky, jsme před spuštěním pro-
vozu dílny, musely na zkušenou do kurzu 
keramiky, ale nyní bychom již mohly zase 
předávat zkušenosti samy. Díky keramické 
dílně, chuti učitelek poznávat něco nové-
ho, předávat zkušenosti dětem, obětovat 
svůj osobní volný čas, tak pokračuje tradi-
ce práce s keramickou hlínou dál. A pro-
tože učitelé se neustále chtějí ve svých 
schopnostech posouvat dále, podařilo se 
díky sponzorským příspěvkům a vstříc-
nosti zřizovatele zakoupit do keramické 
dílny hrnčířský kruh a dílnu zvětšit. Stá-
vající prostory již nebyly dostačující. Děti 

základní a mateřské školy tak mají v sou-
časnosti k dispozici prostornou i esteticky 
pěknou keramickou dílnu, kde je radost 
tvořit. Proto se objevila i myšlenka vyu-
žití dílny pro širší veřejnost v rámci naší 
obce a blízkého okolí. Zda se nám tento 
záměr podaří zrealizovat a nabídnout díl-
nu ke tvoření i rodičům, případně dalším 
zájemcům a fandům ruční práce, to se do 
budoucna uvidí.

Poděkování patří jak zřizovateli za pod-
poru a sponzorům za finanční pomoc, tak 
především učitelkám, které při zájmové čin-
nosti dětí keramickou dílnu využívají, a tím 
tradici hrnčířství v Novém Veselí udržují 
při životě.

A kdo má zájem naši keramickou díl-
nu, ručně vymalovanou dětmi ze základní 
školy vidět, přijďte nás navštívit při Dnech 
otevřených dveří, které proběhnou v květnu 
u příležitosti oslav výročí školy a obce. Rádi 
Vás uvidíme.

Monika Kovalská
Školička Kamarád 

ZE SPORTU
Volejbal

Družstvo mužů se nachází na samém zá-
věru sezóny. Do konce soutěže jim zbývá 
odehrát dvě utkání, a to s celkem Bystřice 
nad Pernštejnem a Okrouhlice. Se šest-
nácti výhrami a deseti prohrami se v sou-
časné době drží na šestém místě v tabulce. 
I přesto, že se družstvo teprve sehrává, 
skalní fanoušci mně dají jistě za pravdu, 
že se hra domácích stále více zdokonalu-
je a zpřesňuje. Za zmínku stojí fakt, že se 
mužstvu podařilo zvítězit alespoň v jed-
nom utkání, kromě Žďáru nad Sázavou, 
nad všemi celky přeboru.

Ženy jsou přihlášeny do soutěže o Pohár 
Vysočiny 2008. Soutěž se hraje turnajově 
po tři víkendy v měsíci dubnu v Humpolci. 
Soupeřkám jim budou především doroste-
necká družstva a družstva z KP žen II. tří-
dy. Necelý měsíc po posledním turnaji čeká 
ženy jarní dohrávka krajského přeboru, ve 

kterém družstvo stále bojuje o své první ví-
tězství. 

Ke svému závěru spěje také soutěž mlad-
ších žákyň. Děvčata čeká poslední utkání, 
a to s družstvem Třebíče. V soutěži „čtyřek“ 
se naše volejbalistky staly favoritkami 
a v posledních dvou turnajích budou bo-
jovat s celkem Červené Řečice a Světlé nad 
Sázavou o první místo.

Družstvo děvčat z nově vzniklé přípravky 
se stále  rozrůstá o nové členky. V současné 
době dvoutýdenní tréninky navštěvuje na 
patnáct děvčat ze druhé, třetí a čtvrté třídy. 
Pro oba dívčí celky se připravuje tradiční 
letní volejbalové soustředění v Jimramově.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem ro-
dičům děvčat za jejich podporu a důvěru 
v náš oddíl. Pevně věřím, že se děvčata nau-
čí nejen odbíjené, ale i bojovnosti či týmové 
spolupráci.

Roman Křivánek



13

Sokol Nové Veselí - oddíl házené

Rozlosování - jaro 2008

Soutěže: M: muži - 2. liga JM
 M „B“: muži - Jihomoravská liga
 D: starší dorostenci - 2. liga M 
 D ml.: mladší dorostenci - Liga M 
 Ž: mladší a starší žáci - Divize 
 MŽ: minižactvo - Divize   

 Datum:   č.utkání: čas: rozhodčí:           
 30. 3. M N. Veselí - V. Meziříčí C 0089 16.30 Králíček, Dufek
 30. 3. D N. Veselí - V. Meziříčí G 0089 14.30 Králíček, Dufek
 30. 3. D ml.  N. Veselí - Karviná L 0089 12.30 Králíček, Dufek
 29. 3. M „B“   N. Veselí - Třešť A 89 14.00 Havíř, Prokopec
 2. 4. M „B“   N. Veselí - Újezd u Brna A 102 14.00 Štěpánek, Gottwald
 12. 4. Ž N. Veselí - Újezd u Brna F 102,H 102 a 113 10.00 Štěpánek, Gottwald
 13. 4. D N. Veselí - Vsetín G 0102  14.30 Prokopec, Pištělák

 3. 5. Ž N. Veselí A - N. Veselí B H 116  Chalupa, Řeháček
 4. 5. M N. Veselí - Zubří C 0116 16.30 Douda, Škroch
 4. 5. D N. Veselí - Olomouc G 0116 14.30 Douda, Škroch
 4. 5. D ml. N. Veselí - Zubří L 0116 12.30 Douda, Škroch

 18. 5. M N. Veselí - Juliánov C 0129 16.30 Soukup, Bujnoch
 18. 5. D N. Veselí - Litovel G 0129 14.30 Soukup, Bujnoch
 18. 5. D ml. N. Veselí - Litovel L 0129 12.30 Soukup, Bujnoch
 17. 5. M „B“   N. Veselí - Sokol Brno IV A 129 14.00 Douda, Teller
 17. 5. Ž N. Veselí   -   Juliánov F 129,H 129 a 74 10.00 Douda, Teller

 24 - 25. 5. MŽ Turnaj  Nové Veselí

 31. 5. M „B“   N. Veselí - Bojanovice A 76 14.00 Hanák, Kosmák
 31. 5. Ž N. Veselí   -   KP  Brno F 76, H 76 a 87 10.00 Hanák, Kosmák



INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
Úřad městyse informuje občany, že od 1.1. 

2008 vydává ověřené výstupy z katastru ne-
movitostí, obchodního rejstříku, živnosten-
ského rejstříku a rejstříku trestů přes cent-
rálu CZECH POINT.

Systém je přístupný vždy v úřední dny, 
pondělí v době 7,30 –16,00 hodin, středa 
7,30 –17,00 hodin.

Upozorňujeme občany, že v průběhu mě-
síce dubna budou zastupitelé městyse vybí-
rat poplatky  ze psů.

V pátek 16. května 2008 v době od 
8,00 do 16,00 hodin  proběhne na úřadu 
městyse dnes již tradiční humanitární 
sbírka oblečení, dek, přikrývek apod. 
Upozorňujeme občany, aby vše řádně za-
balili do krabic nebo pevných igelitových 
pytlů. Jinak se manipulací a transportem 
vše rozsype nebo jinak znehodnotí. Dále 
žádáme občany, aby v případě, že v pá-
tek nemohou přijít a chtějí se oblečení 

Informace o pohybu obyvatel
za I. čtvrtletí roku 2008

Narozené děti: Kristýna Mašková, Radana Šlechtická,
Matěj Zimmermann a Anna Koloušková

Rodičům srdečně blahopřejeme
a přejeme hodně zdraví a radosti

Úmrtí: Božena Bradáčová, František Bukáček,
Miroslava Jamborová

Pozůstalým rodinám vyjadřujeme upřímnou soustrast

Přistěhovalí: Jiří Veselý, František Dolský
s dětmi Františkem, Václavem a Marií,

Marcela Kotíková, Dana Filippi
se syny Lukášem a Mariem,

Dagmar Pohanková, Věra Ekslerová, Jarmila Černocká
Buďte vítáni v našem městysi

Odstěhovalí: Miroslav Salaš

zbavit, v žádném případě nenechávali 
balíky přede dveřmi  nebo na schodech 
úřadu. Mohou se domluvit na jiném 
termínu, a to na tel.č.: 566 667 121 nebo 
602 946 182.

UPOZORNĚNÍ NA PÁLENÍ OHŇŮ
– ČARODĚJNIC

Úřad městyse upozorňuje hlavně mlá-
dež, ale i rodiče dětí a ostatní občany  na 
pálení dubnových ohňů, tzv. čarodějnic. 
Jakékoliv pálení ohně ve venkovních pro-
storách musí být v souladu se zákonem 
č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Majitel 
pozemku, kde bude pálení ohně probíhat 
musí dát k tomuto svolení. Zároveň ma-
jitel pozemku a osoby, které pálení ohně 
budou provádět zodpovídají za dodržení 
zákona o ochraně ovzduší a také za to, že 
nedojde k pálení nebezpečného odpadu 
(pneu, koberce, autosedačky, oleje atd.). 
Samozřejmostí je, že bude pozemek řád-
ně uklizen  a topeniště zlikvidováno.

14



15



NOVOVESELSKÝ ZPRAVODAJ vydává OÚ a OB Nové Veselí. Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě 

na Moravě pod číslem 72/2008. Počet výtisků 420. Evidenční číslo: MK ČR E 11289.

Firma
KNIHY  NETOLICKÝ

hledá brigádníky, brigádnice
na rozvoz knih s vlastním autem.
Možnost dlouhodobé spolupráce,

vhodné i pro důchodce.
Bližší informace na tel.: 739 067 695

Obecně prospěšná společnost SIRIRI (www.siriri.org)
zahájila na podzim roku 2007

sběr nepoužívaných dioptrických brýlí
pro Středoafrickou republiku.

MÁTE DOMA STARÉ NEPOTŘEBNÉ BRÝLE?
(dětské, dospělé, plastové nebo kovové obroučky...)

Ve Středoafrické republice stojí brýle průměrný roční plat, a jsou tak 
pro většinu lidí nedostupné. Díky tomuto projektu se mohou dostat 
k těm, kdo je potřebují - a to jsou zejména studenti a žáci, pro které je 
vada zraku často překážkou ke studiu. Shromážděné býrle před ode-
sláním do Afriky projdou rukama odborníků, kteří je přeměří, vyčistí 
a označí.

Brýle se vybírají do 30. 4. 2008:
ZŠ Nové Veselí
MŠ Nové Veselí

prodejny s potravinami v Novém Veselí
Trinet Žďár nad Sázavou

Všem dárcům děkuje přírodovědný kroužek Kulíšci - ZŠ Nové Veselí


